
 
 
 
 
 
 

 
 

Direzione Generale per il Cinema 

 
VISTO l’art. 18 del D.L.vo n. 28 del 22.1.2004 comma 5 relativo alla concessione di 

contributi a favore delle Associazioni Nazionali di Cultura Cinematografica; 
VISTO il D.M. 3/10/2005, che al punto 2 definisce i criteri di erogazione dei contributi 

destinati alle suindicate Associazioni;  
VISTO il D.D. 12 marzo 2009 che ripartisce lo stanziamento del Fondo Unico per lo 

Spettacolo per le attività cinematografiche per l’anno 2009; 
VISTE le istanze presentate dalle Associazioni Nazionali di Cultura Cinematografica intese 

ad ottenere sovvenzioni per l’anno 2009; 
SENTITO  il parere della Commissione per la Cinematografia – Sezione per la Promozione, 

nella riunione del 25 giugno 2009; 
IN CONFORMITA’ al suddetto parere e per le motivazioni indicate dalla stessa 

Commissione e riportate nel relativo verbale 
 

D E C R E T A 
A favore delle sottoelencate Associazioni Nazionali di Cultura Cinematografica è attribuito 

per l’anno 2009, ai sensi dell’art. 18 del D.L.vo n. 28 del 22.1.2004 comma 5, il contributo 
complessivo a fianco di ciascuno indicato, derivante dalla somma della parte di contributo 
assegnato per la quota-struttura e di quella assegnata per la quota-programma: 
 

      quota struttura 2009 quota programma 
2009 assegnato 2009 

1 F.I.C.C. ROMA 58.459,81 89.540,19 148.000,00 

2 C.S.C. ROMA 51.152,33 56.847,67 108.000,00 

3 F.E.D.I.C. ROMA 19.392,92 68.607,08 88.000,00 

4 CIN.IT. VENEZIA 38.504,78 49.495,22 88.000,00 

5 F.I.C. 
TORRE 
BOLDONE 54.525,01 93.474,99 148.000,00 

6 U.I.C.C. ROMA 40.472,18 43.527,82 84.000,00 

7 ANCCI ROMA 65.205,17 22.794,83 88.000,00 

8 C.G.S. ROMA 49.465,99 50.534,01 100.000,00 

9 U.C.C.A. ROMA 122.821,81 25.178,19 148.000,00 

     TOTALE 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 
 

I contributi graveranno sul Cap.8573 del bilancio del Ministero per i Beni e le Attività 
Culturali, esercizio corrente. 
 
Roma, 25 giugno 2009 

           IL  DIRETTORE  GENERALE 
         (Dr. Gaetano Blandini) 

 


	delibera cinecircoli 25 giugno 09
	D E C R E T A


